
4647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013

getiche, alla Provincia di Foggia, ai Comuni di
Rocchetta Sant’Antonio, Candela, Sant’Agata di
Puglia, alla Direzione Generale per i beni cultu-
rali e paesaggistici della Puglia, alla Soprinten-
denza per i beni architettonici e paesaggistici per
le Province di Bari, BAT e Foggia, all’Autorità di
Bacino della Puglia; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Por-
tale Ambientale dell’Assessorato alla Qualità del-
l’Ambiente alla Sezione VIA - Determinazioni
Dirigenziali;

- di pubblicare estratto del presente provvedi-
mento sul B.U.R.P.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla
piena conoscenza del presente atto ricorso giurisdi-
zionale amministrativo o, in alternativa, ricorso
straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).

La Dirigente dell’Ufficio Programmazione,
Politiche Energetiche V.I.A./V.A.S.

Ing. Caterina Dibitonto

Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 8 gen-
naio 2013, n. 2

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capi-
tale Umano - Avviso n. 4/2012 - “DOTTORATI
DI RICERCA”: APPROVAZIONE GRADUA-
TORIA.

L’anno 2013 addì 8 del mese di Gennaio, in Bari,
presso il Servizio Formazione Professionale

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, emerge quanto segue:

Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
(2007IT051PO005) la Commissione Europea ha
approvato il P.O. PUGLIA per il Fondo Sociale
Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza.

Con Deliberazione n. 2693 del 28/11/2011 la
Giunta Regionale ha approvato il “ Protocollo d’in-
tesa tra Regione Puglia e le Università della Puglia
e schema di avviso” per la realizzazione del pro-
gramma regionale “Puglia 2020 - Potenziamento
del sistema universitario”, che prevede, tra l’altro, il
finanziamento di borse di ricerca per la frequenza di
percorsi post lauream.

Pertanto, in data 25/10/2012 è stata pubblicata
sul BURP n. 155, la D.D. n. 1640 del 22/10/2012
relativa all’Avviso n. 4/2012 - DOTTORATI DI
RICERCA per la presentazione di progetti finan-
ziati a valere sul P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse
IV “Capitale Umano”.

Con il suddetto avviso, la Regione Puglia ha
inteso realizzare e sostenere un circuito virtuoso
che veda l’innovazione alimentata dalla ricerca,
dalla disponibilità di capitale umano qualificato e
dalla capacità di assimilare nuove conoscenze come
fattore determinante per lo sviluppo.

Si è inteso, perciò, rafforzare quantitativamente e
qualitativamente il potenziale umano nella ricerca e
nella tecnologia nel territorio pugliese, nonché con-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013

tribuire al rafforzamento di una Università di qua-
lità nella quale si possano acquisire le competenze
necessarie ad innescare processi virtuosi di svi-
luppo territoriale.

L’avviso è stato volto a finanziare progetti di
ricerca presentati da Università pugliesi, anche con-
sorziate, con sede amministrativa presso la Regione
Puglia che, alla data di scadenza dello stesso, non
avessero ancora provveduto a bandire le selezioni
per l’ammissione ai corsi per il conseguimento del
titolo di dottore di ricerca (ciclo XXVIII) oppure
non avessero concluso le operazioni di selezione e
assegnazione delle borse di studio di dottorato.

In esito all’Avviso 4/2012 sono pervenute al Ser-
vizio Formazione Professionale richieste da parte di
n. 5 Università.

Si è,quindi, proceduto alla valutazione delle pro-
poste, effettuata da un apposito nucleo di valuta-
zione istituito presso il Servizio Formazione Pro-
fessionale, giusta D.D. n. 1996 del 12/12/2012, arti-
colata, ai sensi del paragrafo I) ed L) dell’Avviso n.
4/2012, nelle seguenti fasi:
1. valutazione di ammissibilità;
2. valutazione di merito.

A seguito della verifica di ammissibilità di cui al
precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto un
apposito verbale dal quale risulta che tutte le pro-
poste pervenute sono state dichiarate ammesse alla
valutazione di merito.

I n. 5 soggetti proponenti dichiarati ammessi
hanno presentato complessivamente:
• n. 51 progetti giudicati ammissibili alla valuta-

zione di merito.
Il nucleo, avendo successivamente provveduto

alla valutazione di merito cui al precedente punto 2,
ha ritenuto tutte le istanze pervenute idonee, avendo
le stesse superato la soglia minima per l’ammissibi-
lità a finanziamento pari al 60% del punteggio mas-
simo.

Si rileva a riguardo che, nel corso della valuta-
zione, il nucleo, con riferimento al progetto presen-
tato dall’Università LUM “Jean Monnet”, ha proce-
duto alla rideterminazione dei costi previsti dal
relativo formulario, conformandoli alle previsioni
finanziarie stabilite dal par. G) dell’Avviso (ovvero
euro 48.803,94 per ciascuna borsa di durata bien-
nale). 

Sulla base dei punteggi assegnati, il nucleo ha,
dunque, elaborato, così come stabilito al paragrafo

M) dell’Avviso, la graduatoria definitiva dei pro-
getti presentati, che si riporta analiticamente al pre-
sente atto sub Allegato “A”, quale parte integrante
e sostanziale dello stesso.

Pertanto tutti i n. 51 progetti valutati e risul-
tati idonei vengono finanziati per un importo
complessivo pari ad euro 5.179.276,74. 

Il suddetto finanziamento complessivamente
disponibile per gli interventi di cui al presente
avviso pubblico prevede una copertura del 100%
della spesa, ed è ripartito secondo le seguenti per-
centuali:
- 75% a carico del F.S.E.
- 15% a carico del Fondo di Rotazione di cui

all’art.5 della Legge 183/87, quale contri-
buto pubblico nazionale

- 10% a carico del bilancio regionale

Si dà atto che il presente provvedimento, con i
relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura
del Servizio Formazione Professionale.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/2003

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.
28/01 E S.M.I.
• Codice PSI 220: Spese correlate a programmi

comunitari. PO FSE 2007-2013. Spesa corrente;
• Codice SIOPE 1545: Trasferimenti correnti ad

Università;
• Documento di programmazione: P.O. Puglia FSE

2007/2013 - Asse IV - Cat. 74;
• L’U.P.B. 2.4.2 bilancio regionale vincolato-Eser-

cizio 2012: capitoli di entrata 2052800 e
2053000;

• La spesa di cui al presente atto è garantita per
l’importo di euro 5.179.276,74 dall’impegno di
spesa già assunto con D.D. n. 1640 del
22/10/2012;

4648



4649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

per quanto in premessa citato, che qui s’intende
integralmente riportato:

• di approvare le risultanze dell’istruttoria relativa
all’ammissibilità delle proposte progettuali per-
venute a seguito della pubblicazione dell’Avviso
n. 4/2012 - DOTTORATI DI RICERCA, alle-
gata al presente provvedimento sub Allegato
“A”, parte integrante e sostanziale dello stesso; 

• di approvare le risultanze della valutazione di
merito delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione del suddetto Avviso,
redatte sulla base dei punteggi assegnati a cia-
scun progetto, così come stabilito al paragrafo
M) dell’Avviso, e riportate analiticamente al pre-
sente provvedimento sub Allegato “A”;

• di disporre la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento con i relativi allegati, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.

Il presente provvedimento, composto da n. 5
pagine, e dall’Allegato:

Allegato “A”
Ammessi e Finanziati

per complessive n. 12 pagine, è adottato in ori-
ginale:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile della ragioneria che ne attesta
la copertura finanziaria;

- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del
sito 

- sarà disponibile sul portale del Servizio Forma-
zione Professionale 
http://formazione.regione.puglia.it;

- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16,
del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
affissione all’Albo del Servizio Formazione Pro-
fessionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
consecutivi;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97
ed in copia all’Assessore alla Formazione Profes-
sionale.

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Anna Lobosco



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

B
io

sc
ie

n
ze

 e
 m

et
od

ol
og

ie
 

p
er

 l
a 

sa
lu

te
3

1
2
8
.4

1
1
,8

2

9
0

4
0

3
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 c
h
im

ic
h
e 

e 
m

ol
ec

ol
ar

i
3

1
2
8
.4

1
1
,8

2

9
0

4
0

3
0

1
0

3
5

1
0

2
0

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
is

te
m

i 
en

er
g
et

ic
i 
ed

 
am

b
ie

n
te

2
8
5
.6

0
7
,8

8

9
0

4
0

3
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Fi
si

ca
2

8
5
.6

0
7
,8

8

9
0

4
0

3
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 b
io

m
ed

ic
h
e

2
8
5
.6

0
7
,8

8

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

G
en

om
ic

a 
e 

p
ro

te
om

ic
a 

fu
n
zi

on
al

e 
ed

 a
p
p
lic

at
a

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

la
 p

ia
n
ta

 e
 

te
cn

ol
og

ie
 p

er
 l
'a

m
b
ie

n
te

 
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

la
 t

er
ra

 e
 

d
in

am
ic

h
e 

am
b
ie

n
ta

li
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-20134650



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
tu

d
i 
az

ie
n
d
al

i,
 e

co
n
om

ic
i 

e 
st

at
is

ti
ci

5
2
1
4
.0

1
9
,7

0

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

F
O

G
G

IA
Fo

g
g
ia

A
O

O
1
3
7

2
9
9
5
1

2
3
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Im
m

u
n
or

eu
m

at
ol

og
ia

 e
 

on
co

lo
g
ia

 c
lin

ic
a

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
5

3
0

2
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
5

5
1
0

P
O

L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I
B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
7
2
8

2
2
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 m

ec
ca

n
ic

a 
e 

g
es

ti
on

al
e

4
1
7
1
.2

1
5
,7

6

8
5

4
0

3
0

1
0

3
0

1
0

1
5

5
1
5

5
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 m

ec
ca

n
ic

a 
ed

 
in

d
u
st

ri
al

e
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
5

3
5

2
5

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

M
at

em
a
ti
ca

1
4
2
.8

0
3
,9

4

8
5

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 e
co

n
om

ic
h
e 

e 
m

at
em

at
ic

o 
st

at
is

ti
ch

e
1

4
2
.8

0
3
,9

4

8
5

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
5

5
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

B
io

ol
og

ia
 e

 b
io

te
cn

ol
og

ie
3

1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
5

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
5

5
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

M
ed

ic
in

a 
e 

p
at

o
lo

g
ia

 
sp

er
im

en
ta

le
 e

 f
or

en
se

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
0

3
5

2
5

1
0

3
5

1
0

2
0

5
1
0

5
5

4651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

 s
u
ol

o 
e 

d
eg

li 
al

im
en

ti
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

P
O

L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I
B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
7
2
8

2
2
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 c

iv
ile

, 
am

b
ie

n
te

 
e 

te
rr

it
or

io
, 

ed
ile

 e
 c

h
im

ic
a

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
0

3
5

2
5

1
0

3
5

1
0

2
0

5
1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
L
U

M
 "

JE
A

N
 

M
O

N
N

E
T
"

C
as

am
as

si
m

a 
(B

A
)

A
O

O
1
3
7

2
9
7
3
2

2
2
/1

1
/2

0
1
2

S
I

T
h
e 

ec
on

om
ic

s 
a
n
d
 

m
an

ag
em

en
t 

of
 n

at
u
ra

l 
re

so
u
rc

es
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 e
vo

lu
zi

on
is

ti
ch

e 
ed

 
am

b
ie

n
ta

li
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

P
O

L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I
B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
7
2
8

2
2
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 c

iv
ile

 e
 

ar
ch

it
et

tu
ra

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
0

3
5

2
5

1
0

3
5

1
0

2
0

5
1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
fo

rm
a
ti
ca

2
8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
5

5
3
0

1
0

1
5

5
2
0

1
0

1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
an

it
à
 a

n
im

a
le

 e
 z

oo
n
os

i
1

4
2
.8

0
3
,9

4

8
0

3
0

2
0

1
0

3
5

1
0

2
0

5
1
5

1
0

5

P
O

L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I
B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
7
2
8

2
2
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 e

le
tt

ri
ca

 e
 

d
el

l'i
n
fo

rm
az

io
n
e

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
0

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-20134652



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 f
a
rm

a
ce

u
ti
ch

e
1

4
2
.8

0
3
,9

4

8
0

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Fi
si

ca
2

8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
5

2
5

1
0

3
5

1
0

1
5

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

M
at

em
a
ti
ca

2
8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
5

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 d

ei
 m

at
er

ia
li 

e 
d
el

le
 s

tr
u
tt

u
re

2
8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
5

2
5

1
0

3
0

1
0

1
0

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

In
g
eg

n
er

ia
 

d
el

l'i
n
fo

rm
az

io
n
e

2
8
5
.6

0
7
,8

8

8
0

3
0

2
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

E
co

n
om

ia
 a

zi
en

d
a
le

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

8
0

3
0

2
0

1
0

4
0

1
0

2
0

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
tu

d
i 
st

or
ic

i 
g
eo

g
ra

fi
ci

 e
 

d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

in
te

rn
az

io
n
al

i
1

4
2
.8

0
3
,9

4

8
0

2
5

2
0

5
4
0

1
0

2
0

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

 b
en

es
se

re
3

1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
5

3
0

2
5

5
3
5

1
0

1
5

1
0

1
0

5
5

4653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
to

ri
a,

 s
ci

en
za

, 
p
op

ol
az

io
n
e 

e 
te

rr
it
or

io
4

1
7
1
.2

1
5
,7

6

7
5

3
0

2
5

5
3
5

1
0

2
0

5
1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

l'a
n
ti
ch

it
à 

e 
d
el

 
T
ar

d
o 

A
n
ti
co

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
5

3
0

2
5

5
3
0

5
2
0

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

F
O

G
G

IA
Fo

g
g
ia

A
O

O
1
3
7

2
9
9
5
1

2
3
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
to

ri
a 

e 
a
rc

h
eo

lo
g
ia

 
g
lo

b
al

e 
d
ei

 p
ae

sa
g
g
i

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
5

3
0

2
0

1
0

3
0

1
0

1
5

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

u
m

an
e

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
5

3
0

2
5

5
3
0

5
2
0

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

F
O

G
G

IA
Fo

g
g
ia

A
O

O
1
3
7

2
9
9
5
1

2
3
/1

1
/2

0
1
2

S
I

E
co

n
om

ia
 e

 d
ir

it
to

 
d
el

l'a
m

b
ie

n
te

, 
d
el

 t
er

ri
to

ri
o 

e 
d
el

 p
ae

sa
g
g
io

1
4
2
.8

0
3
,9

4

7
5

3
0

2
0

1
0

3
0

1
0

1
0

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

la
 m

en
te

 e
 d

el
le

 
re

la
zi

on
i 
u
m

an
e

2
8
5
.6

0
7
,8

8

7
5

3
0

2
0

1
0

3
0

5
2
0

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

T
eo

ri
a
 e

 r
ic

er
ca

 s
oc

ia
le

2
8
5
.6

0
7
,8

8

7
5

3
0

2
5

5
3
0

5
1
5

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Fo
rm

e 
d
el

l'e
vo

lu
zi

on
e 

d
el

 
d
ir

it
to

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
5

3
5

2
5

1
0

3
0

5
2
0

5
1
0

5
5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-20134654



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

F
O

G
G

IA
Fo

g
g
ia

A
O

O
1
3
7

2
9
9
5
1

2
3
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Pe
d
ag

o
g
ia

 e
 s

ci
en

ze
 

d
el

l'e
d
u
ca

zi
on

e
3

1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
0

3
0

2
5

5
3
0

1
0

1
5

5
1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 l
et

te
ra

ri
e,

 
lin

g
u
is

ti
ch

e 
ed

 a
rt

is
ti
ch

e
6

2
5
6
.8

2
3
,6

4

7
0

2
5

2
0

5
3
5

1
0

1
5

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
ci

en
ze

 u
m

an
e,

 f
ilo

so
fi
e,

 
te

o
ri

e 
lin

g
u
ag

g
i,
 p

ro
ce

ss
i 

cu
lt
u
ra

li 
e 

fo
rm

at
iv

i
1

4
2
.8

0
3
,9

4
7

0
3
0

2
5

5
3
0

5
2
0

5
1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

F
O

G
G

IA
Fo

g
g
ia

A
O

O
1
3
7

2
9
9
5
1

2
3
/1

1
/2

0
1
2

S
I

D
ot

tr
in

e 
g
en

er
al

i 
d
el

 d
ir

it
to

3
1
2
8
.4

1
1
,8

2

7
0

3
0

2
0

1
0

3
0

5
1
5

1
0

1
0

5
5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
G

L
I 

S
T
U

D
I 

D
I 

B
A

R
I 

- 
A

L
D

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
1
3
7

2
9
4
2
3

2
0
/1

1
/2

0
1
2

S
I

D
ir

it
to

6
2
5
6
.8

2
3
,6

4

7
0

3
0

2
5

5
2
5

5
1
5

5
1
5

5
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

A
rt

i,
 S

to
ri

e 
e 

T
er

ri
to

ri
o

1
4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

2
5

2
0

5
3
0

1
0

1
5

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

T
op

og
ra

fi
a
 a

n
ti
ca

1
4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

2
5

2
0

5
3
0

1
0

1
5

5
1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

S
tu

d
i 
lin

g
u
is

ti
ci

, 
st

or
ic

o 
le

tt
er

ar
i 
ed

 i
n
te

rc
u
lt
u
ra

li
1

4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

2
0

1
5

5
3
5

1
0

1
5

1
0

1
5

5
1
0

4655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-2013



F
in

a
li

zz
a
zi

o
n

e
 

d
e
ll

'a
tt

iv
it

à

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 d
el

 
p
ro

g
et

to
 c

on
 l
e 

es
ig

en
ze

 s
oc

io
-

ec
on

om
ic

o-
fo

rm
at

iv
e 

sp
ec

if
ic

h
e 

d
el

 
te

rr
it
or

io
 

re
g
io

n
al

e,
 

n
on

ch
é 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

as
si

cu
ra

re
 i
l 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

d
el

 s
is

te
m

a 
d
i 

im
p
re

se
 

[a
ss

oc
ia

zi
on

i,
 

d
is

tr
et

ti
, 

et
c.

],
 

d
oc

u
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

fo
rm

e 
d
i 

co
fi
n
an

zi
am

en
t

o 
e/

o 
m

an
if
es

ta
zi

on
i 

d
i
in

te
re

ss
e

R
is

p
et

to
 d

ei
 

p
ri

n
ci

p
i
p
re

vi
st

i
d
al

la
 C

ar
ta

 
E
u
ro

p
ea

 d
ei

 
R
ic

er
ca

to
ri

 i
n
 

or
d
in

e 
al

 
ri

sp
et

to
 d

ei
 

co
d
ic

i 
et

ic
i,
 

d
el

le
 r

eg
ol

e 
d
i 

m
er

it
o 

e 
d
i 

tr
as

p
ar

e
n
za

Q
u

a
li

tà
 

p
ro

g
e
tt

u
a
l

e

C
om

p
le

te
zz

a 
ed

u
n
iv

oc
it
à 

d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

fo
rn

it
e 

E
ff

ic
ac

ia
 

p
ro

g
et

tu
a
le

 i
n
 

or
d
in

e 
al

la
 

ri
sp

on
d
en

za
 e

 
m

is
u
ra

b
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i 
–
 

ve
ri

fi
ca

ta
 a

n
ch

e 
a
tt

ra
ve

rs
o 

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
p
er

 i
l 

m
on

it
or

ag
g
io

 e
 

la
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
ei

 r
is

u
lt
at

i 
d
el

l’a
tt

u
az

io
n
e 

d
e
i 
p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 

u
ti
liz

za
ti
 d

al
 

M
IU

R
 –

 e
 l
e 

co
rr

is
p
on

d
en

ti
 

az
io

n
i 
d
i 

ac
co

m
p
ag

n
am

e
n
to

 e
d
 i
n
d
ir

iz
zo

C
ol

la
b
or

az
io

n
i 

d
eg

li 
A
te

n
ei

 
co

n
 s

og
g
et

ti
 

p
a
rt

ic
ol

ar
m

en
te

q
u
al

if
ic

at
i 
d
el

 
si

st
em

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o/

d
e
ll

a 
ri

ce
rc

a/
 d

el
 

te
ss

u
to

 s
oc

ia
le

 
ch

e 
co

n
se

n
ta

n
o

ai
 d

ot
to

ra
n
d
i 
lo

 
sv

ol
g
im

en
to

 d
i 

es
p
er

ie
n
ze

 i
n
 

co
n
te

st
i 
d
i 

at
ti
vi

tà
 

la
vo

ra
ti
ve

 e
 d

i 
ri

ce
rc

a

R
is

p
o
n

d
e
n

z
a
 a

ll
e
 

p
ri

o
ri

tà

G
ra

d
o 

d
i 

co
er

en
za

 c
on

 l
e

te
m

at
ic

h
e 

p
re

vi
st

e 
d
al

la
 

S
tr

at
eg

ia
 

re
g
io

n
al

e 
p
er

 l
a

ri
ce

rc
a 

e 
l’i

n
n
ov

az
io

n
e,

 
p
u
r 

n
el

l’a
p
p
or

to
m

u
lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

d
i 
a
m

b
it
i 
e 

co
m

p
et

en
ze

C
ap

ac
it
à 

d
ei

 
p
er

co
rs

i 
d
i 

d
ot

to
ra

to
 d

i 
in

ci
d
er

e 
p
os

it
iv

am
en

te
 

in
 v

ia
 d

ir
et

ta
 e

 
in

d
ir

e
tt

a 
su

g
li 

in
d
ic

at
or

i 
d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e,
 

d
i 
ri

su
lt
at

o 
e 

d
i 

im
p
at

to
 d

e
l 

PO
R
 P

u
g
lia

 F
S
E
 

2
0
0
7
 –

 2
0
1
3
 

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
3
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

P
u

n
ti

  
  

4
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

Pu
n
ti
  
  
 

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

P
u

n
ti

  
  

2
0

Pu
n
ti
  
  
 

1
0

Pu
n
ti
  
  
  
1
0

A
ll

e
g

a
to

 A

P
O

R
 P

U
G

L
IA

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/
2

0
1

3
 -

 O
b

. 
1

 C
o
n

v
e
rg

e
n

za
A

ss
e
 I

V
  

- 
 C

a
p

it
a
le

 U
m

a
n

o

A
v
v
is

o
 n

. 
4

/
2

0
1

2
 -

 D
O

T
T

O
R

A
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
a
p

p
ro

v
a
to

 c
o
n

 D
.D

. 
n

. 
1

6
4

0
 d

e
l 

2
2

/
1

0
/
2

0
1

2
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

5
5

 d
e
l 

2
5

/
1

0
/
2

0
1

2
 

E
L
E

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

T
I

E
N

T
E
 G

E
S

T
O

R
E

A
M

M
IS

S
I

B
IL

IT
A

' 
E
N

T
E

D
A

T
A

P
R

O
T
O

C
O

L
L
O

S
e
d

e
 L

e
g

a
le

A
re

a
 p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e
S

e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le P
u

n
te

g
g

i
o
 t

o
ta

le
C

o
st

o
 t

o
ta

le
(e

u
ro

)

N
u

m
e
ro

 
to

ta
le

b
o
rs

e
D

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
 d

o
tt

o
ra

to

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Le
tt

er
at

u
re

 e
 f

ilo
lo

g
ie

1
4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

2
5

2
0

5
3
0

1
0

1
5

5
1
5

5
1
0

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Fo
rm

a
 e

 s
to

ri
e 

d
ei

 s
ap

er
i

1
4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

2
5

1
5

1
0

3
0

1
0

1
0

1
0

1
5

1
0

5

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

E
L
 

S
A

L
E
N

T
O

Le
cc

e
A
O

O
1
3
7

3
0
1
5
3

2
6
/1

1
/2

0
1
2

S
I

Fi
lo

lo
g
ia

 e
d
 e

rm
en

eu
ti
ca

 
d
el

 t
es

to
1

4
2
.8

0
3
,9

4

7
0

3
0

2
5

5
3
0

1
0

1
5

5
1
0

5
5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 07-02-20134656


